## IB

Ἔστι οὐ δὲ ἐκποιεῖσθαι ἐπίσκοπον ἢ ἡγούμενον ἐκ τῶν προαστείων τῆς ἐκκλησίας<sup>2</sup>

Εἰ τις ἐπίσκοπος εὑρεθῆι ἢ ἡγούμενος, ἐκ τῶν αὐτουργιῶν τοῦ ἐπισκοπείου ἢ τοῦ μοναστηρίου ἐκποι-

<sup>1</sup> Cf. conc. Chalc., c. 26 (v. supra p. 99); Can. ap. 38 (CSP 26-27); conc. Ancyr. (314), c. 15 (CSP 66); conc. Gangr. (ca 340), c. 7 (CSP 92); conc. Antioch. (341), cc. 24, 25 (CSP 123-126); conc. Carth. (419), cc. 26, 33 (CSP 242, 248); Theophilus Al., c. 10 (CPG 270); Cyrillus Al., c. 2 (CPG 279 sq.).

<sup>2</sup> Vide adnotationem ad can. praec.

tum, non licet eis mundanas et saeculares curas suscipere, praesertim cum hoc agere prohibeantur a sacris canonibus. Quisquis autem apparuit eorum, qui dicuntur maiores, curam tenere, aut desinat, aut deponatur: potius autem maneat ad magisterium tam puerorum quam famulorum, relegens eis divinas scripturas: ad hoc enim etiam sacerdotium consecutus est.

## XI

*Quod oporteat oeconomos esse in episcopis ac monasteriis<sup>1</sup>*

Cum simus debitores omnes sanctas litteras custodire, et eam quae dicitur, in unaquaque ecclesia oeconomos esse, modis omnibus inviolabilem conservare debemus. Et si quidem unusquisque metropolitanus in sua ecclesia constituerit oeconomum, bene utique: sin autem, ex auctoritate propria Constantinopolensis episcopo licentia est praeponeudi oeconomum in eius ecclesia: similiter et metropolitanis, si episcopi qui sub ipsis sunt, non sategerint oeconomos statuere in suis ecclesiis. Id ipsum autem servandum est etiam in monasteriis.

30

## XII

*Quod non oporteat episcopum vel abbatem alienare quid de praestis ecclesiae<sup>2</sup>*

Quisquis episcopus inventus fuerit vel abbas de salariis episcopii sive monasterii transferre quidquam in

35

prelates, it is not permitted for them to assume worldly and secular responsibilities, since they are forbidden to do so by the sacred canons; and if someone is misled into occupying himself with the responsibility of the so-called high stewards, he is to desist or be suspended. Rather let him busy himself with the teaching of the children and servants, lecturing them on the divine scriptures, because it is for such activity that he received the priesthood.

## 11

*There should be administrators in episcopal houses and monasteries<sup>1</sup>*

Since we are obliged to observe all the sacred canons, we ought also to maintain in all its integrity the one that says that there should be administrators in each church. Therefore if each metropolitan bishop installs an administrator in his own church, that is well and good; but if not, the bishop of Constantinople on his own authority has the right to appoint one over the other's church; and similarly with metropolitan bishops, if the bishops under them do not choose administrators to hold these posts in their own churches. The same rule is also to be observed with respect to monasteries.